

**Komunikat Rektora Polskiej Misji Katolickiej we Francji  
na Światowy Dzień Migranta i Uchodźcy  
29 września 2024 roku**

Drodzy Rodacy,

W każdą ostatnią niedzielę września obchodzimy w Kościele Światowy Dzień Migranta i Uchodźcy. Z tej okazji Ojciec Święty kieruje do nas specjalne przesłanie, które w tym roku nosi tytuł: „**Bóg idzie ze swoim ludem**”. W swoim słowie, nawiązując do synodalności, rozumianej jako „wspólna droga” Papież pisze:

*„Drodzy bracia i siostry, w tym Dniu poświęconym migrantom i uchodźcom, zjednoczmy się w modlitwie za wszystkich, którzy musieli porzucić swoją ziemię w poszukiwaniu godnych warunków życia. Poczujmy się razem z nimi na szlaku, razem z nimi, zróbmy razem „synod”, i zawierzmy ich wszystkim, a także zbliżające się Zgromadzenie synodalne, „wstawiennictwu Najświętszej Maryi Panny, która jest znakiem pewnej nadziei i pociechy w drodze wiernego Ludu Bożego”*

Od blisko 200 lat Polska Misja Katolicka we Francji towarzyszy naszym rodakom na drogach życia na emigracji. Kiedyś w czasach rozbiorów, później w okresie międzywojennym i dziś w dobie emigracji ekonomicznej. Dzięki polskiemu duszpasterstwu, ofiarnej pracy księży, sióstr zakonnych i zaangażowaniu ogromnej rzeszy wiernych świeckich – jak mówi Ojciec Święty – „Bóg szedł ze swoim ludem”. W tym roku na synodalnej drodze Polskiej Misji chcemy podjąć wyzwanie drugiego etapu naszej wizji duszpasterskiej – SZUKAĆ, czyli jak dotrzeć do tych, których drogi rozeszły się z drogami Kościoła. Temu tematowi będą poświęcone rekolekcje dla świeckich 26 i 27 października 2024 roku w naszym domu w La Ferté-sous-Jouarre, jesienne zebrania dekanalne oraz sesja formacyjna, tym razem w Paray-le-Monial od 14 do 18 marca 2025 roku.

Prośmy Ducha Świętego, aby nas prowadził po synodalnej drodze w tym nowym roku duszpasterskim. Bardzo dziękuję wszystkim za modlitwę i ofiary złożone dziś z okazji Światowego Dnia Migranta i Uchodźcy.

Serdecznie pozdrawiam wszystkich Rodaków i zapewniam o mojej pamięci w modlitwie.  
Szczęść Boże!

Ks. Bogusław BRZYŚ, rektor

---

PS

Prośba o wspólne odmówienie modlitwy z orędzia papieskiego po Komunii św. lub przed błogosławieństwem (tekst poniżej).

### **Modlitwa**

Boże, Ojcze Wszechmogący jesteś Twoim Kościołem pielgrzymującym zmierzającym do Królestwa Niebieskiego. Każdy z nas żyje w swojej ojczyźnie, ale tak, jakbyśmy byli cudzoziemcami. Każda obca ziemia jest naszą ojczyzną, jednakże dla nas każda ojczyzna jest ziemią obcą. Żyjemy na ziemi, lecz nasze obywatelstwo jest w niebie. Nie pozwól, byśmy stali się panami tej części świata, którą dałeś nam jako tymczasowe mieszkanie. Pomóż nam, byśmy nigdy nie przestawali kroczyć, razem z naszymi braćmi i siostrami migrantami w kierunku wiecznego mieszkania, które nam przygotowałeś. Otwórz nasze oczy i serca, aby każde spotkanie z będącymi w potrzebie stało się spotkaniem z Jezusem, Twoim Synem i naszym Panem. Amen.